
北上薬剤師会保険薬局部会会員各位                                                                  平成 30 年 2 月 21 日                                                     

北上薬剤師会保険薬局部会   部会長   三浦   正樹  

主催：北上薬剤師会  

平成２９年度第２回北上薬剤師会保険薬局部会研修会のご案内   

 
謹啓 
   時下、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、この度下記の日程にて

研修会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し

上げます。                                                       
         謹白 

記 
 
日時：平成３０年３月 1３日（火）１９：００～   ２１：００  

  

場所：さくらホール   １階   小ホール     

岩手県北上市さくら通り２－１－１   TEL  0197-61-3300     

  

講演：  「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の  

確保等に関する法律の改正について。」 

岩手県中部保健所   近藤   誠一   先生  

◆本研修会は日本薬剤師研修センターの認定を受ける予定です。（１単位） 
 

平成 29 年１月に発生したＣ型肝炎治療薬「ハーボニー配合錠」の偽造品流通事案を受け、厚生労働省に

おいて同年３月から医療用医薬品の偽造品流通防止のための施策のあり方に関する対応策の検討が行わ

れてきました。平成 29 年 10 月５日に公布されました「偽造医薬品の流通防止のためにただちに対応を行う

べき事項に関して所要の省令改正」を受けまして、岩手県中部保健所の指導により研修会を行う運びとなり

ました。 

 
参加費：無料   当日参加も可。 
 
花巻をはじめ他地域の方もお気軽にご参加ください。 
事務職をはじめ全職員の方が対象です、自由に参加できます。 
 
所属：                                                      氏名：                                                              

出席のお知らせは３月１０日（土）までにお願い致します。  

（キセキレイ薬局   ＦＡＸ：0197­‐72-7736   まで）  


